
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 01/03/2023  - Esecutivo il 28/02/2023 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 130 DEL 24/02/2023 

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE  
SERVIZIO PERSONALE  

UFFICIO GESTIONE GIURIDICA RELAZIONI SINDACALI 
FORMAZIONE 

 

ATTO N. PE/ 26 DEL 24/02/2023 

OGGETTO: Entionline.it  -  Servizio di autoformazione e di aggiornamento normativo digitale tramite 

abbonamento Annuale - Sottoscrizione e impegno di spesa. CIG ZE53A180DB 

IL DIRIGENTE 

Considerato che il periodico aggiornamento normativo costituisce una fattispecie di autoformazione che 
consente una crescita professionale costante, particolarmente utile per amministratori e dipendenti 
sopprattuto in questo periodo, caratterizzato da limitate attività formative in presenza; 
Appurato che Entionline Servizi per gli Enti Locali di Maggioli S.p.a. con sede in via del Carpino,8 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN), C.F. 06188330150 e P.I. 02066400405, ha trasmesso via mail acquisita al 
protocollo con nr. 5094/2023 una proposta di servizio di aggiornamento normativo tramite l’invio di circolari 
(notiziari e schede operative) oltre all’accesso al sito www.etionline.it nel quale sono disponibili news 
giornaliere ed una banca dati;    
Considerato che la proposta consente di sottoscrivere l’abbonamento per più aree e con fasce di prezzo 
variabili; 
Appurato che il servizio prevede l’invio settimanale di circolari in formato pdf attraverso le quale gli Enti 
possono mantenersi costantemente aggiornati in merito alle novità relative alla normativa vigente; 
Considerato che nell’ aggiornamento è inclusa anche la pubblicazione di guide operative agli adempimenti 
di interesse, le risposte ai problemi pratici e la rassegna stampa tematica e che l'abbonamento consente 
inoltre l'accesso al sito nel quale è possibile consultare le news giornaliere e le banche dati tematiche, nonché 
permette di scaricare modulistica e documenti trattati all’interno della circolare. 
Dato atto che la proposta risulta un utile strumento per l’aggiornamento e l’approfondimento di argomenti in 
costante evoluzione; 
Considerato  che il Segretario Generale, dott.ssa Rosa Puglia, ha trasmesso via mail formale richiesta per la 
sottoscrizione dell’abbonamento per l’area “Affari Generali”; 
Considerato che la proposta economica prevede per l’abbonamento ad un’area il costo di € 420,00 oltre IVA 
22% e per l’adesione ad altre aree aggiuntive il costo totale viene incrementato di € 30,00 per la seconda area 
e di € 90,00 dalla terza in poi; 
Ritenuto quindi utile, al fine di consentire un aggiornamento a più settori dell’Ente, procedere 
all’abbonamento per 4 aree tematiche (Area Affari Generali, Area Personale, Area Tributi, Area Tecnica) per 
un costo totale di € 600,00 oltre iva 22%; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 01/03/2023  - Esecutivo il 28/02/2023 
 
  

2

Appurato che l’abbonamento consente l’invio del materiale di aggiornamento e la consultazione del sito a 
più dipendenti per ogni area di riferimento; 
Dato atto che il costo  dell’ abbonamento annuale a catalogo a quattro aree è stabilito in euro 600,00 oltre 
iva 22% per un totale di e 732,00; 
Appurato  che l’abbonamento decorre dall’atto della sottoscrizione, è nominativo ed ha validità un anno 
(365 giorni); 
Ritenuto quindi necessario procedere alla sottoscrizione dell’abbonamento di che trattasi per l’anno 2023 
per quattro aree in quanto la proposta risulta qualitativamente e economicamente vantaggiosa per l’Ente; 
Considerato che per il servizio di abbonamento in questione è stato richiesto il CIG ZE53A180DB       
mentre non  è necessario il CUP ai sensi di quanto stabilito dalla Deliberazione Nr.10 AVCP del 22 dicembre 
2010; 
Dato atto che il DURC rilasciato dall’INAIL con scadenza 01/06/2023, acquisito al protocollo e allegato al 
presente atto, attesta la regolarità contributiva della Società MAGGIOLI SPA con sede legale via del 
Carpino,8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN);  
Appurato che la spesa totale per la sottoscrizione dell’abbonamento annuale ammonta ad Euro 600,00 oltre 
Iva 22% per un costo totale di € 732,00 e trova capienza come segue: 

 € 732,00 missione 01 , programma 11, titolo 1, macroaggregato 03, codice capitolo 8006 del Peg 
2023/2025 annualità 2023 in quanto esigibile nell’esercizio; 
 

Considerato che sulla base delle premesse sopra riportate risulta necessario impegnare la somma di € 
732,00 come segue: 

 missione 01 , programma 11, titolo 1, macroaggregato 03, codice capitolo 8006 del Peg 2023/2025 
annualità 2023 in quanto esigibile nell’esercizio; 

Appurato  che la quota verrà corrisposta previa emissione della relativa fattura; 
Dato atto che sulla fattura elettronica dovrà essere obbligatoriamente indicato il CODICE UNIVOCO IPA 
UFX8AV; 
 

Dato atto che agli atti dello scrivente settore sono depositati i sotto elencati documenti trasmessi dal - Dott. 
Tugnoli Giorgio Procuratore della società  Maggioli S.p.a. con sede in via del Carpino,8 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN), C.F. 06188330150 e P.I. 02066400405: 

 la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, agli atti dello scrivente 
Settore; 

 la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge 136 del 13/08/2010 sulla 
“Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 il patto di integrità  ai fini dell’anticorruzione; 

 ATTESTATO CHE il sottoscritto nonché i dipendenti che hanno curato l’istruttoria tecnica del presente 
atto confermano: 

-          di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia di trasparenza; 

-          di agire nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e in particolare nel rispetto del vigente Codice 
Speciale di Comportamento dei dipendenti della Provincia di Imperia; 

Visto lo Statuto approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 13 del 29/11/2022; 
Visto il regolamento di contabilità approvato dal C.P. con deliberazione 54 del 10.06.2014 

e successive modifiche e integrazioni; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 01/03/2023  - Esecutivo il 28/02/2023 
 
  

3

 Visto il Testo Unico delle  leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. n.  267 
del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e s.m.i. nonché il 
Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia.; 

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4  in data 20/01/2023 ; 
Visto il Decreto del Presidente nr. 13 del 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg per il 

triennio 2023/2025; 
 

Verificata altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del DL: 78/2009 convertito in L. 102/2009, 
la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Visti: 
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;; 
- il D.Lgs 165/2001; 
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto  che: 

- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile  ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000 s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere, sulla base delle premesse sopra riportate,  alla sottoscrizione dell’ abbonamento al 

servizio Entionline.it per le quattro aree tematiche “Affari Generali, Personale, Tributi, area Tecnica” 
proposto da Entionline Servizi per gli Enti Locali della Società Maggioli S.p.a. con sede in via del 
Carpino,8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), C.F. 06188330150 e P.I. 02066400405; 
 

2. di dare atto che il costo della sottoscrizione dell’abbonamento annuale di che trattasi per quattro aree 
tematiche (Area Affari Generali, Area Personale, Area Tributi, Area Tecnica) ammonta 
complessivamente a € 600,00 oltre iva 22% per un totale di € 732,00; 
 

3. di dare atto che la Società Maggioli Spa risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei 
confronti di INPS e INAIL come risulta dal DURC con scadenza 01/06/2023, allegato al presente 
atto; 

 
4. di impegnare la somma totale per il triennio di Euro 732,00, comprensiva di iva, come segue: 

 
 € 732,00 missione 01 , programma 11, titolo 1, macroaggregato 03, codice capitolo 8006 del Peg 

2023/2025 annualità 2023 in quanto esigibile nell’esercizio; 
 

5. di dare atto che sulla fattura elettronica dovrà essere obbligatoriamente indicato il CODICE 
UNIVOCO IPA UFX8AV oltre al settore di competenza. 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Luigi MATTIOLI) 

 

LM/lm 


